
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 66 г.Пензы 

(МБОУ СОШ № 66 г.Пензы) 

 

ПРИКАЗ 

29.01.2015г.                  № 10/1-ОД 

О порядке приёма в 1 класс в 2015 -2016  учебном году 
 

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Типовым положением 

об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 года № 196, Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014г. 

№32  Приказом Управления образования города Пензы от 22.01 15 № 26 «О  

закреплении микрорайонов за общеобразовательными учреждениями»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить приём детей в 1-ый класс с 01 февраля  2015 года на 2015-2016 

учебный год в соответствии с действующим законодательством. Провести 

приём в 1 класс детей от 6,5 лет (не менее 6 лет 6 месяцев на 1 сентября 

2015 года): 

- для проживающих на территории, закреплённой за школой 

(закреплённых лиц), с 1 февраля  по 30 июня текущего года; 

- для незакрепленных лиц с 1 июля текущего года. 

2. С 1 февраля размещать на информационном стенде и на сайте 

школы (рубрика «Родителям») следующую информацию: 

 План комплектования и наличие свободных мест (информация и 

наличии свободных мест обновляется 1 раз в неделю по пятницам). 
 Перечень документов для зачисления в 1 класс. 
 Бланк заявления для приёма в 1 класс. 
 Регламент подачи заявления в очной форме. 
 График приёма заявлений о зачислении в 1 класс. 

3. Утвердить график приема заявлений:  

Дни недели Вторник Пятница 

Время 14.00-18.00 9.00-14.00 

4. Назначить ответственным лицом за приём документов в 1 класс 

Сухорукову И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Комплектование 1 классов закончить 31 августа 2015 года. 

6. Провести собрание для родителей будущих первоклассников 28 мая 2015 

года в 18.00. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы           И.Э. Долгушева 
 

С приказом ознакомлены:  __________ И.А.Сухорукова ____________ 


